Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 071/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

2R SOLUÇÕES AGRÍCOLAS 51.126.***/0001-09 226592512 153333 JACAREZINHO

ABDALLA AMBIENTAL LTDA 09.624.***/0001-56 212140228 164418 ARAUCÁRIA

ADELINO NUNES DOS SANTOS 025.***.659-91 199500112 160666 PINHÃO

ALESSANDRO GRONEK ZAKRZEWSKI 061.***.019-90 195605564 132554 SÃO MATEUS DO SUL

ANA FELIPE DA SILVA 018.***.119-22 220735990 151764 LAPA

ANA FELIPE DA SILVA 018.***.119-22 220736415 151765 LAPA

ANTONIO CEZAR PEZENTI 960.***.109-10 185882934 144676 SANTA IZABEL DO OESTE

ANTONIO OSNY MACIEL DA SILVA 032.***.709-18 166920639 138585 SÃO MATEUS DO SUL

BRUNA LUISA DAL GOBBO 23.812.***/0001-43 226604456 167055 PONTA GROSSA

CHANLLEY GEZIEL FABIANE 087.***.509-16 217762464 150943 ITAPEJARA D´OESTE

CHUITI KOYAMA 345.***.638-91 202430520 148543 SÃO MATEUS DO SUL

DONIZETI APARECIDO ALVES 034.***.629-94 195333246 146768 PEROBAL

EDSON TOME 333.***.699-00 235180278 170275 LARANJEIRAS  DO SUL

EDSON TOME 333.***.699-00 235179008 170276 LARANJEIRAS  DO SUL

EDSON TOME 333.***.699-00 235179580 170274 LARANJEIRAS  DO SUL

EDVALDO JONAS RODIRGUES 065.***.399-57 166850061 138511 NOVA LARANJEIRAS

EDVALDO JONAS RODIRGUES 065.***.399-57 166850088 138512 NOVA LARANJEIRAS

HERMENSON AMANCIO DA SILVA 039.***.999-90 195498938 146828 MARINGÁ

IZAIL JOVINO MONTANI 926.***.009-04 203844140 148833 IMBITUVA

JOÃO LENON MIELKE IPIRANGA 32.595.***/0001-93 217029198 150707 IPIRANGA

JOÃO SILVEIRA MIRANDA 833.***.499-91 213127292 149741 GUARATUBA

JONY ELSON KOTACHO DE SOUZA 518.***.089-53 225751781 167030 PIRAÍ DO SUL

JOSE NEREU HERGESSEL 588.***.659-53 202426700 148546 PLANALTO

JULIO ANTONIO VASSOLER 489.***.879-00 226916008 165899 BORRAZÓPOLIS

JURACY DOS SANTOS SILVA 714.***.819-20 160699230 136307 SANTA ISABEL DO IVAÍ

KLEBER ROGÉRIO BORDIGNON DOS SANTOS 029.***.669-12 228260703 153863 JACAREZINHO

LUIZ ADRIANO KARPINSKI 021.***.889-54 189830637 145329 PALMEIRA

OLIVEIRA ANTUNES DA SILVA 332.***.759-49 206461586 149531 CAMPINA DA LAGOA

RBCL RENOVADORA DE BATERIAS CALIFÓRNIA
LTDA.

02.189.***/0001-32 225673624 168726 CALIFÓRNIA

RODOLFO RODRIGUES DE SOUZA FILHO 301.***.869-72 216843517 150694 LONDRINA

SANDRO MACIEL 023.***.879-24 213100041 149784 GUARATUBA

SEBASTIÃO FLUGEL 374.***.409-97 169030740 139331 PIRAÍ DO SUL

TERUMI SUZUKI 713.***.258-53 153853169 116419 PINHÃO

VALE FÉRTIL INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS LTDA 84.869.***/0001-17 209938880 134327 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

VITALLY INCORPORAÇÕES LTDA 47.536.***/0001-39 231232494 168935 MATINHOS

Curitiba 19 de agosto de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI